
Výroční zpráva za r. 2011 

o poskytování informací dle zák. č. 106/99 Sb. 

Obec Šaratice je povinným subjektem pro poskytování informací na základě 

ustanovení §2,  odst.1 zákona č. 106/99 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen zákona).  

Poskytování informací obcí Šaratice se řídí tímto zákonem: 106/99 Sb. Na základě 

ustanovení § 18, zákona se vydává tato výroční zpráva. 

I. 

Za sledované období leden až prosinec 2011 bylo na Obecní úřad Šaratice podáno: 

1. Počet podaných žádostí o informace: 0 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu, jímž je přezkoumáno 

rozhodnutí v oblasti poskytovaných informací: 0 

4. Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění 

osobních údajů: 0 

5. Další informace vztahující se k uplatňování zákona: Podané ústní žádosti o 

poskytnutí informace, pokud jsou vyřízeny bezprostředně se žadatelem ústně, 

nejsou evidovány, není uplatňován žádný poplatek.     

V průběhu roku 2011 zaměstnanci obecního úřadu poskytli značné množství 

ústních, telefonických informací, či pořízení kopií obecně závazných vyhlášek 

obce, kopírování listin a dalších informací osobám, které se na obecní úřad 

obrátili při osobním jednání. Všechny žádosti byly vyřízeny v zákonem 

stanovené lhůtě. 

II. 

Lze konstatovat, že institut písemných dotazů za rok 2011 byl využíván 

minimálně. Většina dotazů a odpovědí byla vyřizována ústní cestou. 

III. 

Výroční zpráva je zveřejněna na webových stránkách obce Šaratice – 

www.saratice.cz. 

 

V Šaraticích  dne 06.02.2012 

 

 

Karel Kalouda  
  starosta obce 

 
Zpracovala: K. Kalouda 

http://www.obeclukavice.cz/

